UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – UNIOESTE
COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL OU UNIPROFISSIONAL DA
SAÚDE - COREMU

EDITAL Nº 020/2020 - COREMU

DIVULGA RELAÇÃO DEFINITIVA DAS
BANCAS EXAMINADORAS PARA A
SELEÇÃO PÚBLICA PARA O SUPRIMENTO
DAS VAGAS DOS PROGRAMAS DE
RESIDÊNCIA DA COREMU, ANO LETIVO
2021.

O Coordenador de Residência Multiprofissional e Uniprofissional de Saúde –
COREMU, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso das
atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- os editais 001 a 008/2020 - COREMU, de 25 e agosto de 2020;
- o edital 019/2020 - COREMU, de 26 de outubro de 2020.

     ​TORNA PÚBLICO:

Art. 1º - A relação definitiva das bancas examinadoras para a seleção pública
para o suprimento das vagas dos programas de residência da COREMU, ano letivo
2021, conforme anexo deste edital.

Publique-se e cumpra-se.

Cascavel, 29 de outubro de 2020.

CARLOS EDUARDO DE ALBUQUERQUE

Coordenador da Comissão de Residência Multiprofissional e Uniprofissional da Saúde
COREMU - Portaria nº 2550/2018 - GRE

Anexo I do edital 020/2020 - COREMU, de 29 de outubro de 2020

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Gerenciamento de
Enfermagem em Clínica Médica e Cirúrgica, da Universidade Estadual do Oeste do
Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Maristela Salete Maraschin  Membros

Nelsi Salete Tonini Membros

Ronaldo Luiz Barboza Membros

Lara Adriane Garcia Paiano da Silva Suplente

Programa de Residência em Enfermagem - Especialidade em Vigilância em Saúde e
Controle de Infecções, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Débora Cristina Ignácio Alves Membros

Fabiana Gonçalves de Oliveira Azevedo Matos Membros

Leda Aparecida Vanelli Nabuco de Gouvêa Membros

Alessandra dos Santos Suplente

Programas de Residência Farmacêutica, com especialidade em Análises Clínicas- da
Universidade Estadual do Oeste do Paraná- UNIOESTE

Membro Função

Michele Ana Flores Chaves membro

Morgana Ferreira de Barros membro

Veridiana Lenartovicz Boeira
membro

Programa de Residência em Odontologia, com especialidade em Cirurgia e
Traumatologia Buco-Maxilo-Facial da Universidade Estadual do Oeste do Paraná –
UNIOESTE

Membro Função

Eleonor Alvaro Garbin Junior Membro

Geraldo Luiz Griza Membro

Natasha Magro Ernica Membro

Programa de Residência em Odontologia, com especialidade em  Reabilitação Oral -
Prótese Dentária e Dentística Restauradora da Universidade Estadual do Oeste do Paraná
– UNIOESTE

Membro Função

Rolando Plumer Pezzini  Membro

Fabiana Scarparo Naufel Membro

Vera Lucia Schmidt  Membro

Carlos Estevão Lagustera Suplente

Programa de Residência em Odontologia, com especialidade em Reabilitação Integral
das Anomalias  Craniofaciais  da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

André Luiz Marçal Terreri Membro

Luciana D´arce Rodrigues Membro

Maria Goreti Weiand Bertoldo Membro

Daniela Pereira Lima Suplente

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia em Terapia
Intensiva – UNIOESTE

Membro Função

Cláudia Rejane Lima de Macedo Costa Membro

Erica Fernanda Osaku Membro

Carlos Eduardo de Albuquerque  Membro

Marcela Aparecida Leite Suplente

Programa de Residência em Fisioterapia, com especialidade em Fisioterapia Hospitalar,
da Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE

Membro Função

Juliana Hering Genske Membro

Janaina Paula Aroca Membro

José Mohamud Vilagra Membro